
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G.  G A L I L E I ”   
via Venezia,46 - 30037 SCORZE’ (VE)  

tel 041 - 445733 / 041 5840683  - FAX 041-5847624 - E-mail: veic83600e@istruzione.it 

Codice Meccanografico: VEIC83600E - C.F.: 90108060279 – Codice Unico Ufficio: UFR8LR 

Sito Internet: www. comprensivoggalilei.gov.it 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Prot. N. 844/A24b       Scorzè, 14 aprile 2016 

 

Oggetto: Determina di adesione a convenzione Consip Reti Locali 5 – Lotto 2. 

Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la Scuola – Competenze e Ambiti per 

l’apprendimento /FSE-FESR)” (Avviso Miur prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015) 

Progetto PONFESR 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-230. 

 

CODICE PROGETTO: 10.8.1.A1- FESRPON-VE-2015-230 

CUP : G26J15000970007  

CIG: 664659715C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 

ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

 

mailto:veic83600e@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G.  G A L I L E I ”   
via Venezia,46 - 30037 SCORZE’ (VE)  

tel 041 - 445733 / 041 5840683  - FAX 041-5847624 - E-mail: veic83600e@istruzione.it 

Codice Meccanografico: VEIC83600E - C.F.: 90108060279 – Codice Unico Ufficio: UFR8LR 

Sito Internet: www. comprensivoggalilei.gov.it 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 132 del 18-112016 con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 

del 4-07-2014 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 

VISTO la nota autorizzativa MIUR - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV – prot. n. AOODGEFID/1773 del 20-01-2016 

con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN”; 

VISTO la nota Miur prot. n. AOODGEFID/2224 del 28-01-2016 con oggetto “Fondi 

Strutturali Europe i– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Pubblicazione delle 

“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso 

prot. AOODGEFID\9035 del 13-07-2015; 

VISTI la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 21-12-2015, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; il Decreto Dirigenziale n. 902 

del 18-02-2016 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 18-02-2016 di 

assunzione in bilancio del finanziamento del progetto autorizzato; 

VISTO la nota Miur prot. AOODGAI/2674 del 5 marzo 2013, la quale indica l’obbligo 

dell’Istituzione Scolastica nell’approvvigionarsi dei beni e servizi utilizzando 

Convenzioni attive Consip; 

VERIFICATO che la CONSIP S.p.a. società concessionaria del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze per i servizi pubblici, in data 4 marzo 2106 ha attivato una 

convenzione per la fornitura dei beni/servizi di cui all’oggetto, della quale 

risulta aggiudicataria la Ditta TELECOM ITALIA S.p.a.; 

RITENUTO pertanto, di aderire, ai sensi dell’art. 1, comma 150, della Legge di stabilità 

2013 alla convenzione attivata dalla Consip, trasmettendo “Lettera d’ordine 

per la redazione del Progetto preventivo preliminare” alla Ditta Telecom 

S.p.a.; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

1 – di aderire, ai sensi dell’art. 1, comma 150, della Legge di stabilità 2013 alla convenzione 

che la Consip S.p.a. ha attualmente attivato per la fornitura di beni/servizi di cui all’oggetto, 

della quale risulta aggiudicataria la Ditta Telecom S.p.a.; 

2 - di impegnare la spesa di € 14.405,74, iva esclusa, per la fornitura dei beni/servizi richiesti. 

3 – l’Istituzione Scolastica, in presenza dei presupposti di fatto e di diritto, si riserva la facoltà 

di esercitare l’istituto del c.d. “quinto d’obbligo”. Per cui, qualora nel corso dell’esecuzione del 

contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del 

corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del 

D.P.R. 207/10. 

 

mailto:veic83600e@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G.  G A L I L E I ”   
via Venezia,46 - 30037 SCORZE’ (VE)  

tel 041 - 445733 / 041 5840683  - FAX 041-5847624 - E-mail: veic83600e@istruzione.it 

Codice Meccanografico: VEIC83600E - C.F.: 90108060279 – Codice Unico Ufficio: UFR8LR 

Sito Internet: www. comprensivoggalilei.gov.it 

 

4 – ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art. 10 del D.L.gs 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Manuela Sartorato. 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                  Dott.ssa Manuela Sartorato  

 

mailto:veic83600e@istruzione.it

		2016-04-14T13:29:41+0200
	SRTMNL57S65F269S




